UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

CALLE ESCORZA No. 900
TELS. 442-0000 Y 442-0035 EXT. 6318
. CHIHUAHUA, CHIH. C.P. 31000
CHIHUAHUA MEXICO

** Importe de la cotizacién: $3,117.60 con FQUISICION DE

Proveedor: 005172 ATERIALES No.
GRUPO HOTELERO HEROSA S.A. DE C.V. 26823
CARGO
SIERRA DE LA CAMPANA No. 3701 4800-4801
GHH 080829-K22 FONDO : 1001

~

R.F.C. UAC 681018 EG1

DIA MES ANO ]

25 11 2019J

5IRVASE FACTURARNOS A LA INSTITUCION LOS SIGUIENTES ARTICULOS SEGUN COTIZACIONES QUE

)

JOS PROPORCIONARON EL DIA DE DEL
CANTIDAD| UNIDAD DESCRIPCION P. UNITARIO IMPORTE W
1.00 527 000002 461 OF. DIR-CJ-216/2019 HOSPEDAJE WINWATE ABRAHAM PANIAGUA 3,117.60 3,117.60

14-17.10.19 5897 ASISTE INFORME DEL RECTOR

** EE caso_de e sus rodug;os tengan no. de serie,
plasmarlo enn su factura

.

OF. DIR-CJ-216/2019 HOSPEDAJ'EIWINWATE‘ABRAHAM PANIAGUA 14-17.10.19 5897 ASISTE INFORME DEL RECTOR

e,

** NOTA A* SOLICITUD 26823 SubTotal: 3,117.60
-) Retenc.: 0.00
k Descuento: 0.00
IVA: 0.00
% Anticipo:
\ QTAL PESOS: 3.117 60/
(OBSERVACIONES JR—— )

FAVOR DE ACOMPANAR ESTA ORDEN CON LA FACTURA PAR PROCEDER AL PAGO

[ ) / PROVEEDOR _ J JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES J
S ‘E ‘ NEX SCO . MA Z
o viey Loper @ [ ;G FRANGISCO MARQUEZ SALCTDO




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

Fochu:

S 3,117.60
wtmdoéc S az

Na. l-'.mplun(lu‘l 91310 I 4’ OOO
Nombiy, DR. ABRAHAM PANINGUA VAZQUEZ
Pioulo: DIRECTOR O l
.

Adneripeton: DIRECCION
Diraccton, Coordinaelon 6 Fucultnd.  FAGULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES ; %\
Tiansporto N Taorastia Piblico Auto UACH X Aulo Pactloular

Sollelta: Alhnontos 2400 Taxl Gasolina 100 Hospailnjn x mm ___60)

Nimnechou do hotel k] 7

Dantin: CHIUATIUA, CHIHUAHUA Eacnlas;

Humans do acomputionton

Sallda: Facha 14-0ct-19 hora: Porln turde Ouiaclon do kv Comlston

Regrodo: Faoha:  17-0ct49 hora: Por lu tarde Mo, ilo diur: 4 o
Cuonta do tanaloroncle o 1602200 Banco BUVA

Claba ntorhaneaio . Col. Contaato 660-242-50-60

o JUSTIFIGAGION DEL VIAJE

LA 16 DI OCTUDRE A LAY 10 HRS, Y ATENGION DE LA FCPYS CHILUAUA
I "A:rg DABIVACION DOULE POR LA NOGIHES DEL 14-16.16 OCT EN HOTEL WINGATE
S~
7
AUTORIZAGION <
A /
DIREGTOR, COORDINADOR O / 4
o JEFE AREA oImeEcTon AnMwnm;Kuvn
e e P “/ B
—— N ik A
o - 7
\ Nombre /Vun\l/\‘w
RECIBO DE GASTOS COMI'ROBAR O DESCUENTO VIA NOMINA
RacIbide ta UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA CANTIDAD DE : s 4,000.00

CU{\‘!{Q MILPESOS 00/100 M.N.

o la leglslacion apllcable
Chitwiatin, Chilh, o

Namaro enmpleado:

Nombro:

11

dla

da OCTUDRE

oy

RARAL

AUBRAUAM PANIAGUA VAZQUEZ

do 2019
uilo

Por concepto de gnutos acomprobar an comlsion conforida y solicltada en ¢l presonte formato, me compromoto a comprobar
los gastos quo so vealicen an ln comislon dontro de los slgulentes 6 dias habilos al regreso del viajo y on caso de tener remanante
rolntegrarto ala Universidad por medio de la Caja Unlea.

Douboy Pagaré: De no comprobar los gastos de la comlsion conforlda dentro de 1os slguiontes 5 diac al regroso dol viajo, autdrlzo ala
Unlversidad Autonoma do Chiliahua reatlco ol doscuento por némina do la cantldad de

Firma:

conforme

Autarizo

}

/\I"LIC/\C!()N_CONT/\HI E PRESUPUESTAL

Sullcionclu pros

Adoudon pondivatos

1201 lon Bolutoa dao Avion:

Porlow Quaton o Canprobue

NIA

NIA

1001-4-61-4001.527-000002

Vo.Ho. Contabilldad

Koo, 26872%




Dias
Alimentos
Gasolina
Otros

CALCULO VIATICOS

14-oct 15-oct 16-ect
$500.00 $700.00 $700.00
$0.00 $300.00 $0.00
$250.00 $0.00 $0.00

" 17-oct

$500.00
$800.00
$250.00
Gran total

Total
$2,400.00
$1,100.00
$500.00
$4,000.00




UACH

UNIVERSIDAD AUTONOMA DI

CHIHU AHUA |

Cd. Judrez, chihuahua a 11 de Octubre de 2019
Asunto: Solicitud de Hospedaje
DIR-CJ-216/2019

HOTEL WINGATE
PRESENTE.-

Por medio de la presente reciba un cordial y atento saludo, asi mismo me permito
solicitar su apoyo, a fin de que sea brindado hospedaje y alimentacion (NO
BEBIDAS ALLCOHOLICAS NI PROPINAS), a nombre de C. ABRAHAM PANIAGUA
VAZQUEZ de una habitacion DOBLE para las Noches del Lunes 14. Martes 15 y
Mic¢reoles 16 de Octubre del presente.

Agradezco enviar la factura en fisico a la Universidad Autonoma de Chihuahua

Campus Chihuahua.

Por su apoyo y atencion al presente, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

Dr. Abrgham Pan 3 ua Vazquez DIRECCION
Directdy

FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES
Campus Chibuahua Campus ludrez
Pascual Orozco y Ave Unlversidad s/n Calle Henry Dunant No, 4612 Col. Anillo Envolvente PRONAF,
Campus 1, Ciudad Unlversitaria Chihuahua, Chih. C.P.32315 Apartado postal: 1528 Judvez Chihuahua,

LR L S

it W
S DRSOV HEC A YRARE) GRMAR

TRl (614) 238-20-30 1 Tel: (656)6168388 / (656)6165404




LAUNIVERSIDAD AUTONOMA DI CHI FIUATUA
LEINVITA AL

ADMINISTRACION J01¢,

UNIVERSIDAD AU'J"(_)NOM/} DI <
CHIHUAHUA M.E. LULS ALBERTO FIERRO RAMIREY

RECTOR

MIERCOLES 16 DE OCTURRE,
10:00 HHORAS,
PARANINFEO UNIVERSITARIO
EDIFLCIO DE RLCTOR(A

FAVOR DE CONFIRMAR SU ASISTINCIA AL
6144391550 v AL 614 439.1516

CHIMUANUA, CHIH., 2019
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Corrco de Universidad Autonoma de Chihuahua - Vidticos direclor...

s on UACH

RN ISRV RTON
. Y
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(BNG

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0bIS08deS& view =t seare

JERONIMAANTONIETA PEREZ <jeperez@uach.mx>

Viaticos director...

MONICAIVONNE MORENOGARCIA <mimoreno@uach.mx>
Para: JERONIMAANTONIETA PEREZ <jeperez@uach.mx>

Buen dia Jero,

11 de octubre de 2019, 12:49

Te envio otra solicitud de viaticos para el director en asistencia al informe del rector, te lo envio por este medio

ya que cl dia de hoy confirmo la asistencia.
Gracias

M.C. Monica I. Moreno Garcia

Jefa de contabilidad '

Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Campus Juarez

616-88-88 ext 3005

~sy MX-4101N_20191011_132110.pdf
S a

I de |

HH/1O01Q 1787



UACH

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

CHIHUAHUA

Cd. Juarez, chihuahua a 14 de Octubre de 2019
Asunto: Solicitud de Hospedaje
DIR-CJ-217/2019

HOTEL WINGATE
PRESENTE.-

Por medio de la presente reciba un cordial y atento saludo, asi mismo me permito
solicitar su apoyo, a fin de que sea brindado hospedaje y alimentacion (NO
BEBIDAS ALCOHOLICAS NI PROPINAS), a nombre de C. ABRAHAN PANIAGUA
VAZQUEZ de una habitacién COBLE para las Noches del Martes 15, Miércoles 16
y Jueves 17 de Octubre del presente.

Agradezco enviar la factura en fisico a Ia Universidad Auténoma de Chihuahua
Campus Chihuahua.

Por su apoyo y atencién al presente, quedo de Usted.

(
TENTAMENTE

= N

‘\ DIRECCION

l\)_r. Abraham Paniagua Vazquez
\ Director
s Politicas y Sociales de la UACH.

Facultad de C\'inci

Pascual Orozco y Av. Universidad s/n ;. Calle Henry Dunant No. 4612 Col. Anillo Envolvente PRONAF \\J
Campus 1, Ciudad Universitaria Chihuahua, Chih. | C.P.32315 Apartado postal: 1528 Juarez Chihuahua. = \m'

-— - — e

N,
Ly - -
FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES | FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES ‘} \ ' (R :
Campus Chihuahua ¢ Campus Judrez [ :

Tel: (614) 238-20-30 Tel: (656)6168888 / (656)6165404 R B



- UACH

UNIVERSIDAD AUTONOMA DI

CHIHUAHUA

Cd. Juarez, Chihuahua a 17 de Octubre de 2019
DIR-CJ-219/2019

M.C. Francisco Marquez Salcido
Director Administrativo

Universidad Autonoma de Chihuahua
Presente.-

Por medio del presente, reciba un cordial saludo, asi mismo le informo que el Dr.
Abraham Paniagua Vazquez no realizd su viaje el dia lunes 14 de octubre a la
Ciudad de Chihuahua debido a que tuvo distintas reuniones aqui en la Facultad asi
como la asistencia a la ceremonia de graduacién de la academia de policia de la
cual anexo invitacion.

Por lo que el hospedaje y alimentacion se solicita sea modificado para los dias:
martes 15 y miércoles 16 de octubre del presente.,

AFECTAR
SRESUPUESTO FACULTAD

Sin mas por el momento. Agradezco su atencién al presente.

ATE
“Conocer,

AMENTE
cer, Transformar”

e

L
& DIRECCION
Dr. Abrghath Paniaghd NVazquez ‘
Director

A At 2t 1 AR 1

FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES

i) U S e U
FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES l (RN CTAS
Campus Chihuahua Campus Juirez Fodyesesde BBiaontili
Pascual Orozeo y Av. Universidad s/n Calle Henry Dunant No. 1612 Col. Anillo Envolvente PRONAF, \\ Y 3“ i y Y
Campus 1, Cludad Universitaria Chihuahua, Chih., C.P.32315 Apartado postal: 1528 Juiirez Chihuahua., Ey .
Tel: (614) 238-20-30

= ) ] > (‘r;‘”)\‘ i oot y i
Tel: (656)6168888 / (656)6165404 o

BN AL conuormapia yKANLT erman



“orrco de Universidad Autonoma de Chihuahua - Movimiento en r... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=6bIS08[dcS&view=pt&scarch...

Ny UACH

CITUATIUA

JERONIMAANTONIETA PEREZ <jeperez@uach.mx>

Movimiento en reservacion Dr. Paniagua

MONICAIVONNE MORENOGARCIA <mimoreno@uach.mx> 14 de octubre de 2019, 11:19
Para: JERONIMAANTONIETA PEREZ <jeperez@uach.mx>, Karen Araceli Martinez Delgado
<kmartinezd@uach.mx>

Buen dia,

Envio carta garantia modificada para soporte de solicitud de viaticos del director por motivo del informe del
rector.

Quedo a la orden.

M.C. Monica I. Moreno Garcia

Jefa de contabilidad

Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Campus Juarez

616-88-88 ext 3005

sy MX-4101N_20191014_114938.pdf
! 36K

I de !l 14/10/2019 01:02 p. m.



‘Q\i INDEPENDIENTE

|
B8 'f,. EIRBOIEA Cltmats JuAR 2 2018:2021
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"El Gobierno Municipal de Juarez
a traves de la

Secretaria de Seguridad Publica Municipal
tienen el honor de invitarle a la:

Ceremonia de Graduacioén de la
3" Generacién Independiente

Cste lunes 14 de octubre del 2018 a las 18:00 hrs
en el Centro Cultural Paso del Norte
c(Ubicadoen Anillo envolvente del ronal )




Corrco de Universidad Autonoma de Chihuahua - Fwd: Cancelacio... hllps://muil.g()oglc.com/mnil/u/()‘.’ik:()hI'S()Sl‘ch&vicw:pl&sczu'ch...

UACH

AU JERONIMAANTONIETA PEREZ <jeperez@uach.mx>

Fwd: Cancelacion de una noche de hospedaje 17 octubre

MONICAIVONNE MORENOGARCIA <mimoreno@uach.mx> 18 de octubre de 2019, 10:11
Para: JERONIMAANTONIETA PEREZ <jeperez@uach.mx>

---------- Forwarded message ---------

De: Martha Sonia Garcia Fernandez <msgf 3@hotmail.com>
Date: jue., 17 oct. 2019 a las 16:00

Subject: RV: Cancelacion de una noche de hospedaje

To: MONICAIVONNE MORENOGARCIA <mimoreno@uach.mx>

De: Martha Sonia Garcia Fernandez

Enviado: jueves, 17 de octubre de 2019 01:05 p. m.

Para: Azucena Portillo <reservaciones@wingatechihuahua.com.mx>
Asunto: Cancelacion de una noche de hospedaje

Buenas tardes Cristina, por favor para cancelar la reservacion por el dia de hoy Jueves 17 de
Octubre del Dr, Abraham Paniagua Vazquez. Gracias

M.C. Monica I. Moreno Garcia

Jefa de contabilidad

Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Campus Juarez

616-88-88 ext 3005

1del 18/10/2019 03:45 p. m.



UACH

VINIVERSIDAD ATTONOAA DL

CHIHUAMUA

Nombre del Proveedor:
R.F.C.:

Fecha:

Importe:

Folio Factura:
Folio Fiscal:

Método de Pago:
RFC Emisor:

Universidad Auténoma de Chihuahua
Informacion de la Validacion

Datos Generales

WINGATE BY WYNDHAM
GHH080829-K22

21/10/2019
$3,117.60 /

Informacion de la Factura ,
N/A
AAB3AA3B-E52E-4CIF-899E-32E2ED43ER20

99
GHH080829K22

Fecha: 21/10/2019



EMISOR
Razén Social:
RFC:

ol Fo

WINGATE

v

Direccion:

Régimen Fiscal:

FACTURA
GRUPO HOTELERO HEROSA SA DE CV Tipo Comprobante:
GHH080829K22: Certificado:

Fecha Emision:
No. Certificado SAT:
Folio (UUID):

60: - General de Ley Personas Morales
SIERRA DE LA CAMPANA No. Ext.3701
No. Int.N/A Col. PUERTA DE HIERRO
CHIHUAHUA CHIHUAHUA C.P 31207
Fecha de Certificacion:
SUCURSAL
Nombre:
Lugar de Expedicion:

Direccion:
RECEPTOR yd
Nombre: Universidad Autonoma d,e'C/hihuahua
RFC: UAC681018EGT ./
Uso CFDI: GO03 - Gastos en general
Oireccion: C. Escorza No. 900 Col. Col. Centro C.P 31000 Chihuahua
Chihuahua México )
ATOS HUESPED / Y
Huesped: Paniagua, Abraham / Check In: 2019-10-15 Check Out:
Folio: 98168 Habitaclon: 105 Reservacion:
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Clave Namero de Cantidad Clave Unidad Descripcion Preclo Unitario Descuento
Producto Indentificacion
90111800 - il E48 Unidad  Hospedaje 2,598.00 0.00
Cuartos de de
hotel Servicio
S
Des

: /
finporte con letra: TRES MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 60/100 M.N.

.Método de Pago: PPD - Pago en parcnalidadqs’/o diferido
99 - Por definir /

MXN - Peso Mexicano

Tipo Cambio 1

. RFC Proveedor Certificado SAD110722MQA

Forma de Pago:
Moneda:

‘YELLO DIGITAL DEL CFDI

IVA (0.160000%):

Total Comprobante:

X n00Jd27qxUZKihDeW1 UwPQuSkLZZV/EZdMldJlraTprRSmMFuqu)kavlfGOthlQoGBSOlvqnmen4/63FHpveeC4bMRZJGWASpNQOzUROY1DPOnBETMKIOstO
Br4MkjlvpEOPU05J3B3rIONK/IJKME q l'HEbScZSJCOthC?1ZZG6JRRU1N7CCBEwJKBKYGsDOThDGKbqu/Zg2|Clb/mlbcHqTwalYHDZ/o7+ZJINVMGQKIL\/CDX‘I Miy
3tpiBMZGQEmMg@7w72BGWIZNVJKEP40onCcuHEjjOUQCBqUXIGAqoTWCrnhej9bm9aHDGh/4uZCw4WREKI7ADAA==

TELLO DIGITAL

hYaj39q0A+frsthfreh2P+riufoXccig/2iul 1ZwFUROyFEKxR9yKdma68gOch 1 +4x3+xBj\d7G2bu00877JsCqam+Mm78CXIDAVSTguA3g86dM+z+/jVvQHsSLPh79RLacPQRAvs
HRxCEy4hPz/9zN3050sfwu+2iVH+I1 CyKdFRsZkU/\/RET42(XaN1ZU4th73alroF(T8F4d05fLTRgP1UHYrUtkDMFKSGIHOOQunqrgiUMxFZqXQH101Ax015|1503l_Tlv/3nK

11Grp4sWel KifxJFClag7/00KILGXNjlejRvuzyiiPOCjgsIPDsvbgnN/TBDb TIL/OBxDyGQ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

|11.1JAAB3AA3B-E 52E-4CIF-899E-32E2ED43EB20|Thu Oct 17 12:54:52 CDT

2019]SAD110722MQA|FNn00Jd27gxUZKihDeW1Uw QuSkLZZV/E24MidJiraTprR3mMFukqKijkz*ffGOthtOoGBQOlvqu\Mu1n4/63FHpveeCAbMRz;GWA:!pNOOzURO
Y1DPONBETMKIOsVEOTBN4MKjlvpEOPU05J3B3rIONK/JKMEQTHESSc2S3CQRhhC712ZGEjRR! - IN7CCBEWJKBKYEsDQThDGKbkqy/2g2ICtb/mIbcHGTCbwtYHDZ/07+
LEJINYMGQKILVCbx1 Mly3lpJBMZGgEmg7w7ZBGW!ZNvJKEP4DHCCUHEJJOUQCBQUXIGAqOTWtheijmQaHDGhMuZCw4WR6Kl7AbAA==|OOOO10000004026361 11

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI - VERSION 3.3

¥

JIRECCION ADMINISTRATIVA

ADVANS_2

FD - 5897

| - Ingreso
00001000000403999263
2019-10-17 11:54:50
000010000004026361

1,7
AA83AASB»E52E<4C9F-/899E-
32E2EDA3EB20

2019-10-17 12:54:52

Hotel Wingate By Wyndham - Front
31207

Sierra de la Campana No. Ext.3701
Col. Puerta de Hierro Chihuahua
Chihuahua

2019-10-17
Impuesto Importe
002 - IVA 2,598.00
Base:
2,598.00
Tasa: 0.160000
Importe: $415.68
Factor: Tasa
ubtotal: $2,598.00
cuento: 0.00
$415.68
ISH: $103 92
$3,117.€0
v
Total a Pagar: = $3,117.€

NlVERSlDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Pagina 1 de 1



“ v ’.
WINGATE
Tl Hab./Room | 108 ”
C. .ESCOFZEI No. 900 LIegada/ArrivaI 15-10-16
Chihuahua, CH 31000 ) o
MX Salida/Departure 17-10-19
Pagina No./Page No. 1of 1
Grupo/Group Code # Conf./Confirmation No.: 1787494
Company Name UACH Wyndham Rewards #: 1583646741
fecha/Date Descripcion/Description Cargos/Charges Créditos/Credits
15-10-19 Hospedaje 1,299.00
16-10-19 Hospedaje 1,299.00
6-10-19 16% IVA 415.68
16-10-19 4% ISH 103.92
17-10-19 Payment Pending 3,117.60
Total 3,117.60 3,117.60
Balance 0.00 MXN

Guest Signature:

Wingate Chihuahua by Wyndham Hotels
Sierra ce la Campana No. 3701
Fracc. Coriercial Vistas del Sol

Chihuahua, Chih. C.P. 31207
Tel. (614) 180 3030
Fax. (614) 180 3020
01800 108 30 30
reservaciones@wingatechihuahua.com.mx
www.wingatechihuahua.com
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Abraham Paniagua | '

Y Hombpe/Name:
: Cda de teruel 10423 41
Juarcy, CH 32472 A '
legadtalfirivil: 15-10-19

18-10-19

salida/Oaopartare:

Con UACH

parda/Gompany:

VaritalBatue:

F-mnaif: abrahamopaniagua@hotmail.com

Wyndham Rewards #i1 WTR - 158364674F -

: '
" H

Choeck oul time is

i

La hora de Salida os a las
at 12:00 noon

S ) n*«w ]
42 %

1 W%

Hab./Room: 105

No. De Huéspedes/GuestsNo.: 2 /0

Telefono/Phone: 656 243 8660

# Confirmacion /

Confirmation No.: 1787499

Would you like Express Check out ? i

12:00 hrs

'

on du la parte superior esta incomplel: o incorrecta,

Gilainformact

¢ dbove inf

sea Faclura:
i Hoeisl

Jahora de s

| j}’i{ 1 500 para Uso axclusivo de sus huéspedes
f
e ) ) . o
:;‘n. T Checl out timeis al 12 noon. The hotelis oniy redn
el quests )
i :
i )
i Firma/Sigrature
| ] - B
{
Lo
wi San » o
ESTA PROI
[ “ i
THIS
sloy wuerdo en que este hotel es lipre de tabaco

1 any aware anel ¢

{0 cover the cost of cleaning the room.

Firma/Signature

alida es alas 12:00 hrs. El hotel no se pace responsable por l0s ob/e(o 5 110 depositados

por favor Hene la seccion inferior.

ormation is incomplele or incorrect, please fill out the section below.

Tetéfono/Phone:

Ciudad/City:

_ Pais/Country: __

R.F.C.

en recepcion. Las instalaciones del hotel

.l/‘ 2 objocts left at the front desk. All hotel facilitics are for exclusive use of its
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